
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00955139- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de Institucional y Académico para las “ConHISTORIA#4 Jornadas Conjuntas de
Historia Escuela de Historia /Área de Historia - CIFFyH / Doctorado en Historia Facultad de
Filosofía y Humanidades - Universidad Nacional de Córdoba “La formación de
investigadores/as y docentes en Historia en la Universidad Pública” Córdoba, 23 al 27 de
junio de 2025; y

CONSIDERANDO:

Que este evento académico retoma, bajo un nuevo formato, la tradición de distintas
reuniones académicas previas, como las “Jornadas de la Escuela de Historia”, las “Jornadas
Taller de Trabajo Final de Licenciatura/Seminarios”, las “Jornadas conjuntas entre la Escuela
de Historia y el Área de Historia del CIFFyH” y las “Jornadas de Tesistas del Doctorado en
Historia”, integrando y articulando en un espacio común a la Escuela de Historia, al Área de
Historia del CIFFyH y al Doctorado en Historia de la FFyH.

Que las jornadas tienen por objetivo reflexionar sobre la práctica de investigación histórica y
la formación de jóvenes profesores/as e historiadores/as en nuestra Facultad. ConHistoria#4
recupera el horizonte fundamental de las anteriores Jornadas, las cuales se organizaron en
torno a la siguiente consigna: “La formación de investigadores/as y docentes en Historia en la
Universidad Pública”

Que a orden 2 se adjunta objetivos y fundamentación, cronograma, cv de organizadores, y
modelo de certificado.

Que a orden 6 la Secretaría Posgrado remite las actuaciones con opinión favorable,
considerando que la actividad es de relevancia académica.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional y Académico para las “ConHISTORIA#4 Jornadas
Conjuntas de Historia Escuela de Historia /Área de Historia - CIFFyH / Doctorado en Historia
Facultad de Filosofía y Humanidades - Universidad Nacional de Córdoba “La formación de
investigadores/as y docentes en Historia en la Universidad Pública” Córdoba, 23 al 27 de junio de
2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de   
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE
DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-531-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 12 de Diciembre de 2024
		2024-12-11T16:35:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-12T09:11:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-12T09:11:26-0300
	GDE UNC




